РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ                               ГIАЛГIАЙ РЕСПУБЛИКА

ГОСУДАРСТВЕННОЕ   БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ      УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 С.П. ЭКАЖЕВО»

         с.п. Экажево, ул. Джабагиева,47             shkol11@mail.ru                 тел. 8-928-091-51-52

Приказ №30/1

по ГБОУ «СОШ №1 с.п.Экажево»                                                                   от 29.08.2024г.

«О внесении изменений в основную образовательную программу

основного общего образования

ГБОУ «СОШ №1 с.п.Экажево»

          На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона  от
19.12.2023  №618-ФЗ,   Федерального  Государственного  образовательного   стандарта
основного общего образования, утверждённого приказом Минпросвещения от 31.05.2021
№  287,   Федеральной  образовательной  программы  основного  общего  образования,
утверждённой  приказом  Минпросвещения  от  18.05.2023  №  370,  с  учётом  изменений,
внесённых приказом от 19.03.2024 № 171,  в  соответствии  с  решением педагогического
совета  ГБОУ «СОШ №1 с.п.Экажево»  от 29.08.2024г., протокол № 1, и в целях приведения
ООП ООО  в соответствие с ФОП   ООО

Приказываю:

1.  Внести  и  утвердить   изменения  в  основную  образовательную  программу  основного
общего  образования   ГБОУ  «СОШ  №1  с.п.Экажево»,  утвержденную  приказом  ГБОУ
«СОШ №1 с.п.Экажево».

1.1. В целевой раздел:

1.1.1. В пояснительную записку (приложение 1).

1.1.2.  В  планируемые  результаты  освоения  обучающимися  основной  образовательной
программы (приложение 2).

1.1.3.В  систему  оценки  результатов  освоения  основной  образовательной  программы
(приложение 3).

1.2. В содержательный раздел:

1.2.1.  В  рабочие  программы  учебных  предметов,  курсов,  модулей  обязательной  части
учебного плана ( приложение 4).

1.2.2.В рабочую программу воспитания (приложение 5).

1.3.В организационный раздел:

1.3.1.В учебные планы  основного общего образования (приложение 6).

1.3.2.В  календарный  план  воспитательной  работы  основного  общего  образования
(приложение 7).

2.Утвердить  изменения,  внесённые  в  основную  образовательную  программу  основного
общего образования ГБОУ «СОШ № 1 с.п.Экажево».

3.Измайловой  З.С.,  заместителю  директора  по  УВР,  обеспечить  мониторинг  качества
реализации   основной образовательной  программы основного общего образования.

4.Барахоевой  А.А.,  ответственной  за  размещение  информации  на  официальном  сайте
школы, разместить   основную образовательную программу основного общего образования
в новой редакции в соответствии с Федеральной образовательной программой  основного
общего образования на  сайте  ГБОУ «СОШ №1 с.п.Экажево» в срок до 06.09.2024г.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                           М.С.Экажева

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора по УВР: ______________       __З.С.Измайлова_

Ответственный за сайт школы:    ________________   _А.А.Барахоева__

		2024-09-17T10:07:28+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 С.П. ЭКАЖЕВО"